
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2022 N 1458_________

О создании муниципального ^
автономного учреждения «Маяк»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановлением 
администрации Чусовского муниципального района от 16.06.2011 N 598 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Чусовского муниципального района, утверждения 
уставов муниципальных учреждений», распоряжением администрации Чусовского 
городского округа Пермского края от 02.12.2022 N 1818-р «Об утверждении Плана 
мероприятий по изменению типа бюджетных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Маяк» путем изменения 
типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Маяк» (далее -  
МБУ «Маяк») с 01.01.2023 года.

2. Установить наименование учреждения после изменения типа:
2.1. полное наименование учреждения — муниципальное автономное 

учреждение «Маяк»;
2.2. сокращенное наименование учреждения -  МАУ «Маяк».
3. Сохранить для МАУ «Маяк» основные цели деятельности МБУ «Маяк».
4. Возложить функции и полномочия учредителя в отношении МАУ «Маяк» 

на Управление культуры, молодежной политики и туризма администрации 
Чусовского городского округа Пермского края.

5. Управлению культуры, молодежной политики и туризма администрации 
Чусовского городского округа Пермского края совместно с МБУ «Маяк» 
реализовать в срок до 30.12.2022 года перечень мероприятий по созданию МАУ 
«Маяк» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

6. Перечень имущества, находящегося на праве оперативного управления у 
МБУ «Маяк», считать закрепленным за МАУ «Маяк» согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.



7. Сохранить для МАУ «Маяк» структуру и численность штатного расписания 
МБУ «Маяк».

8. Финансирование мероприятий по изменению типа муниципального 
учреждения осуществить за счет средств учреждения.

9. Постановление разместить на официальном сайте Чусовского городского 
округа Пермского края.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Чусовского городского округа Пермского края по социальной политике.

Глава городского округа - глава администрации 
Чусовского городского округа Пермского края С.В. Белов


